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PROJE KÜNYESİ 
 

Projenin Adı GÖNÜLLÜ OKUL TRAFİK GÖREVLİLERİ PROJESİ 

Proje Yürütücüsü Muğla İl Milli Eğitim Müdürlüğü 

Proje Ortakları Muğla İl Emniyet Müdürlüğü  - Muğla İl Jandarma Komutanlığı  

Projenin Kapsadığı Bölge 
Teklifini sunduğumuz projemiz, Muğla il merkezini ve 13 ilçesini 
kapsamaktadır. 

Projenin Toplam Süresi 2022-2023 Eğitim Öğretim Yılı 

   

Gerekçelendirme 

 
Güçlü yarınlar için geleceğimizin mimarı çocuklarımızın eğitimi ne kadar önemliyse şüphesiz 

onların can güvenliği de bir o kadar önemlidir. Çünkü insanın en kutsal hakkı “yaşam hakkı”dır. Trafik 
kazaları dünyada ve ülkemizde bu kutsal hakkı tehdit eden en büyük faktörlerdendir ve bu tehdidin 
ortadan kalkmasında çözüm yine eğitimdir, eğitimle insanların bilinçlendirilmesidir. 

 
Trafik kurallarına uymak insanın hem kendisine hem de topluma karşı yükümlülüğüdür. Trafik 

kazaları ve trafiğin beraberinde getirdiği birtakım sorunlar günümüzde bireysel ve toplumsal 
sorunlarımızın en önemlilerinden biridir. Okul öncesinden orta öğretimin sonuna kadar örgün 
eğitimin her kademesinde ve yaygın eğitim kurumlarımızda trafikle ilgili konularda farklı ve önemli 
çalışmalar yapılması son derece önem arz etmektedir. 

 
Trafik güvenliği alanında yaptığımız tüm çalışmalar hem geleceğin sürücülerini yetiştirmek hem 

de ülkemizde trafik kültürünü yerleştirmek amacıyla yapılmakta; okul öncesi eğitimde oyuna ve 
etkinliğe dayalı, ilkokullarda ve ortaöğretim kurumlarında zorunlu ders olarak verilmektedir. 
Derslerde trafikte sakin ve saygılı olunması, sürücülere hoşgörü gösterilmesi böylelikle trafik 
kazalarının ve diğer olumsuzlukların önlenebileceği anlatılmakta; adap ve trafik, trafikte temel 
değerler, sorumluluk, yardımlaşma, anlayış, nezaket ve saygı, feragat ve fedakârlık, sabır ve trafik 
kültüründe birbirini uyarma, öfke yönetimi, beden dili ve hak ihlalleri gibi konular da yer almaktadır. 

 
Trafik sorunlarının ortaya çıkmasında sürücüler kadar yayaların da sorumlulukları vardır. İster 

genç ister yaşlı olsun sürücüler işlerinin gereği günlerinin büyük bir kısmını yoğun trafik içinde 
geçirmektedir. Trafikte geçirilen zaman itibariyle trafik kaza riski en yüksek olan sürücüler sadece 
kendi yaşamlarından değil, yanındaki kişilerden ve yoldaki diğer araçlardakilerin can güvenliğinden de 
sorumludurlar.  

 
Dolayısıyla yarının sürücüsü olacak çocukların da trafik konusunda eğitilmeleri bilgi ve bilinç 

düzeylerinin yükseltilmesi hem kendi can güvenlikleri hem de aileleri ve diğer sürücülerin ve yayaların 
can güvenliği için çok önemlidir. 

 
Bu proje, trafik güvenliği konusunda eğitim faaliyetlerine yönelik çalışmalar yapmak, kaydedilen 

gelişmeler hakkında kamuoyunun aydınlatılması için çalışmaları değerlendirmek, trafik güvenliği 
eğitiminde alınabilecek önlemlere ilişkin tavsiyelerde bulunmak, konuya ilişkin eylem planları 
hazırlamak, trafik güvenliği eğitimi konusunda kurumlar arası işbirliği ve koordinasyonu sağlamak 
amacıyla hazırlanmıştır. 
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 Trafikte yaşadığımız problemlerin birçoğunun eğitim eksikliği yüzünden oluştuğu ortadadır. 
Trafik konusunda, bireyin okul öncesi dönemde alacağı bilinçli trafik eğitimi, trafik kurallarına riayet 
etmesini bir alışkanlık ve yaşam tarzı olarak görebilmesini sağlayacaktır.  

 
Ülkemizin en büyük problemlerinden biri trafik kültürü eksikliğidir. Trafik kültürünün oluşmamış 

olması trafik kazalarında aşırı can kayıpları, yok olan maddi değerler, ulaşım araçlarının doğaya verdiği 
zararlar olarak karşımıza çıkmaktadır. Problemin temelinde trafik kurallarına uymakta gösterilen 
isteksizlik yatmaktadır. Kuralların varlığının nedeni konusundaki bilinç eksikliği, trafik probleminin ana 
nedeni olarak ortaya çıkmaktadır. Trafikte teknik ve fiziki altyapının iyileştirilmesi, denetimin olması, 
yasaların işlerliğinin ve bu konuyla ilgili kurumlar arasında koordinasyonun sağlanması, bütün 
bunlardan daha da önemlisi toplumda yer alan bütün fertlerin bilinçlenmesi, trafik içinde yer alan 
sürücü, yaya ve yolcuların yeterli eğitimle donatılmasıyla trafik kazalarında önemli ölçüde azalma 
sağlanacağı düşünülmektedir.  
 

Son 10 yılda nüfusumuzda % 7,9, araç sayısında % 63,5, sürücü sayısında % 56,2 artış olmasına 
rağmen, bölünmüş yol ağındaki % 280 oranındaki artış ve diğer yollardaki iyileştirmeler ile etkin 
denetimler sonucunda karşılıklı çarpışma şeklinde meydana gelen ölümlü/yaralanmalı trafik kazaları 
% 45, toplam ölümlü kazalar % 14,5 ve kaza sonucu ölümler ise % 17,3 oranında azalmıştır. Ancak 
uluslararası trafik güvenliği veri ve analiz grubu olan IRTAD’ın 2015 yılı raporuna göre, 100.000 kişiye 
düşen ölü sayısı, Avrupa ülkelerinde % 3-4 aralığında iken ülkemizde bu oranın % 9,4 olduğu, bu 
olumsuzluğun nedeninin % 88 oranında sürücü kusurlarından kaynaklandığı tespit edilmiştir. 

 
 
PROJE TAM METNİ 

 
Hukuki Dayanak 

Trafik Eğitimi ile ilgili kamu kurum ve kuruluşlarının görevleri Anayasa ve Kanunlarla belirlenmiştir. 

 Türkiye Cumhuriyeti Anayasası 

 1739 sayılı Millî Eğitim Temel Kanunu  

 2918 Sayılı Karayolları Trafik Kanunu 

 Karayolları Trafik Yönetmeliği 

 Emniyet Genel Müdürlüğü Trafik Kuruluşları Kuruluş, Görev ve Çalışma Yönetmeliği 

 Karayolu Trafik Güvenliği Stratejisi ve Eylem Planı 

 Milli Eğitim Bakanlığı Özel Öğretim Kurumları Genel Müdürlüğü tarafından 2018 yılında 
hazırlanarak yürürlüğe giren Trafik Genel Eğitim Planı 

 
Genel Amaçlar ve Özel Hedefler 

 
Millî Eğitim Bakanlığı görevleri içerisinde yer alan trafik güvenliği konusundaki eğitim 

faaliyetlerine ilişkin çalışmaları yönlendirmek, bu konuda idari ve yasal düzenlemelere ilişkin 
çalışmalar yapmak, önerilerde bulunmak, kaydedilen gelişmeler hakkında kamuoyunun aydınlatılması 
amacıyla yapılacak çalışmaları değerlendirmek, trafik güvenliği eğitimi konusunda alınabilecek 
önlemlere ilişkin tavsiyelerde bulunmak, konuya ilişkin eylem planları hazırlatmak ve onaylamak, 
eylem planı gerçekleşmelerini değerlendirmek, gerektiğinde eylem planlarında değişiklik yapmak, 
trafik güvenliği eğitimi konusunda kurumlar arası işbirliği ve koordinasyonu sağlamak amacıyla Millî 
Eğitim Bakanlığı tarafından “Trafik Genel Eğitim Planı” hazırlanmıştır. 
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Gerek Bakanlığımız gerekse Valiliğimiz üst politika belgelerinde ortaya konan hedefler 

doğrultusunda bu projede genel amaçlarımız; 

 Yarının bireylerini şimdiden yetiştirmek ve onların yetiştireceği nesillere altyapı 
oluşturulması,  

 Trafik kazalarının en aza indirilmesi, kayıpların ve yitirilen hayatların önüne geçilebilmesi,  

 Çocukların eğitimleri sonrasında her gün trafiğin içinde olan anne - baba ve aile bireylerinin, 
trafik kazaları ile ilgili farkındalıklarının yükseltilmesi,  

 Trafik kurallarının sadece araç sürücüleri için değil, herkes için var olduğu bilincinin 
yerleştirilmesi,  

 Toplumda trafik bilincinin oluşması ve trafik kurallarına uyma duyarlılığının küçük yaşta 
kazandırılması, 

 Okul öncesi ve ilkokul öğrencilerinin trafik bilinci ve duyarlılıklarının artırılması ile toplumsal 
farkındalığın oluşturulması yoluyla okul öncesi ve ilkokul çağındaki çocuklara trafik kültürü 
kazandırmak ve bu çocukların ebeveynlerinin hatalarını kontrol ederek yapacakları uyarılarla 
onların dikkatini çekmelerininin sağlanması, 

 Vatandaşlarımızın trafikte daha bilgili, bilinçli ve sorumlu olmasını sağlamak ve trafikte 
güvenlik kültürünü geliştirmektir. 

 
Proje Özel Hedefleri 
 

İlimizde okullarına okul servisi (taşımalı eğitim – özel servis taşımacılığı) ile veya ebeveyn araçları ile 
ulaşılmakta olması okul önlerinde ve bahçesinde trafik yoğunluğu oluşturmaktadır. Bu nedenle okul 
bölgelerinden sorumlu olan Jandarma ve Emniyet birimleri okulların tamamında trafik güvenliğini 
sağlama noktasında zorlanmaktadırlar. Oluşan trafik yoğunluğu nedeniyle meydana gelebilecek 
olumsuz trafik olaylarının önüne geçilmesi okul ve çevresinde trafik açısından risk teşkil eden yerlerin 
tespit edilmesi, öğrenci ve veliler ile ihtiyaç duyulan etkili hızlı iletişimin tesis edilmesi, öğrenci ve 
veliler ile okul yöneticilerinin istek, talep ve şikâyetlerinin daha hızlı alınması maksadıyla; Veliler 
arasından gönüllülük esasına göre belirlenecek ‘’Gönüllü Okul Trafik Görevlileri’’ projesine ihtiyaç 
duyulmuştur.  
 

 Trafik eğitimi, okul öncesi eğitim kurumları ile ilkokullarda, öğrencilerin hazır bulunmalarına 
göre hazırlanacak oyun, oyuncak, eğitim materyali, afiş, slayt, eğitim kaseti, film gibi araç ve 
gereç, sergi ve sosyal-kültürel etkinliklerle desteklenmesi, ayrıca çocuklara trafik içerikli 
oyunların oynatılması, 

 Öğretim programı dikkate alınarak trafiğin içinde yaparak ve yaşayarak öğretilmesinin 
sağlanması, 

 Okullardaki Trafik Güvenliği ve İlk Yardım kulüplerinin etkin çalıştırılmasının sağlanması, 

 Görev alacak gönüllü velilere yönelik olarak bilgilendirme çalışmalarının yapılmasıdır. 
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ANA FAALİYETLER 
 

A) YÜRÜTME FAALİYETLERİ 
 

 Gönüllü Okul Trafik Görevlileri Projesinin Valilik Oluru ile tüm İl genelinde başlatılması, 

 Muğla Valiliği himayesinde; 

Proje paydaşı olan 

- İl Milli Eğitim Müdürlüğü 

- İl Emniyet Müdürlüğü 

- İl Jandarma Komutanlığı 

İle Çalıştay düzenlenerek paydaşların yasal mevzuatların uygun şekilde görev ve 
sorumlulukları paylaşılacak, 

 Muğla İl Milli Eğitim Müdürlüğünce tüm İlkokul, Ortaokul ve Liselerden gönüllü veliler 
arasından (1) asil ve (1) yedek ‘’Gönüllü Okul Trafik Görevlisi’’ tespit edilecek, 

 Şartları elverişli ve pilot okul olarak belirlenen bazı okullarda ise daha fazla Gönüllü Okul 
Trafik Görevlisi belirlenecek ve bu pilot okullarda “NÖBETÇİ Gönüllü Okul Trafik Görevlisi” 
uygulaması başlatılacak, 

 Okul müdürlüğünün lüzum görmesi ve okulda birden fazla gönüllü veli olması durumunda 
daha fazla Gönüllü Okul Trafik Görevlisi belirlenebilecek, 

 Tespit edilen Gönüllü Okul Trafik Görevlilerinin listesi Muğla İl Jandarma Komutanlığı ve İl 
Emniyet Müdürlüğüne bildirilecek, Trafik Jandarması ve Trafik Polislerince Gönüllü Okul Trafik 
Görevlilerinin eğitimine başlanacak, 

 Gönüllü Okul Trafik Görevlilerinin eğitimleri ile öğrencilerin eğitim faaliyetleri aynı paralel 
doğrultusunda devamlılık arz edecek şekilde yapılacak, 

 Eğitim sonunda başarılı olarak tespit edilen Gönüllü Okul Trafik Görevlilerine görevli 
olduklarına ilişkin Mülki Amir ya da Kurum amirlerince onaylı kimlik kartı verilecek, 

 Her Okul Müdürlüğü tarafından Gönüllü Okul Trafik Görevlilerine “Gönüllü Okul Trafik 
Görevlisi’’ yazan fosforlu bölümler içeren Trafik Jandarması ve Trafik Polisi yeleği renginde 
yelek yaptırılacak, 

 Projenin kamuoyuna tanıtılması ve proje süresince bilgilendirme çalışmaları ile yaygınlaştırma 
faaliyetleri yapılacak, 

4.1. Projenin, yerel ve ulusal medya araçları ile duyurusu yapılacak, 

4.2. Bağlı okul, kurum ve kuruluşlar ile gerekli yazışmalar yapılacak, 

4.3. Konu ile ilgili bilgi ve materyallerin kurumların web sayfasında yayınlanarak halka 
ulaşması sağlanacak, 

4.4. Kurumsal Web sayfalarında ve çeşitli sosyal medya hesaplarında projenin 
duyurulması ve sık aralıklı güncellemelerle ilgi çekilmesi sağlanacaktır. 

 Gönüllü Okul Trafik Görevlilerinin; okul giriş ve çıkışlarında öğrencilerin Okul Geçitlerinden 
karşıdan karşıya geçişlerinde ve öğrencilerin Okul Taşıtlarından inme ve binmelerinde Trafik 
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Jandarması ve Trafik Polislerine yardımcı olması, trafik güvenliği ile ilgili tespit ettikleri 
hususları Trafik Jandarması ve Trafik Polislerine bildirmesi beklenmektedir. 

 
Yöntem 

 
Trafik eğitimi ile ilgili toplumun bütün kesimlerinde trafik bilincinin oluşturulması için yerel 

yönetimlerden, sivil toplum kuruluşlarından, özel işletmelerden ve eğitim alan öğrencilerin 
ailelerinden yardım ve destek alınacak, 
 

Okul trafik kulüplerinin daha cazip ve daha etkili olması için çalışmalar ve planlamalar yapılacak, 
 
Gönüllü velilerin aktiif çalışması ile okullarda trafik güvenliğinin sağlanmasına destek 

sağlanacaktır. 
 
Sürdürülebilirlik 

 
Bu proje, çocukların trafik güvenliği konusunda bilgilendirilmesi, bilinçlendirilmesi, yapılacak 

faaliyetlerde çocuklara görev, sorumluluk ve roller verilerek sosyal etkinlikler içinde olmalarını teşvik 
edecektir. Ayrıca anne - baba ve aile bireylerinin, trafik kazaları ile ilgili farkındalıklarının 
yükseltilmesi, model oluşturulması ve ülke genelinde bu alandaki eksikliği ortadan kaldıracak nitelikte 
etkili bir trafik eğitimi verilmesi sağlanacaktır. Bu da yeni bir kültür başlatmak, nesillere kalıcı bir etki 
bırakmak için, ailelerinden başlayarak tüm topluma dönüştürülebilir ve sürdürülebilir bir etki 
verecektir. 

 
İş birliği yapılacak kurumlar 
 

Kurum İçi:  İl/İlçe Milli Eğitim Müdürlükleri 
 
Kurum Dışı:  İl/İlçe Emniyet Müdürlükleri 

İl/İlçe Jandarma Komutanlıkları 
Belediyeler, Sürücü Kursları, Sivil Toplum Örgütleri 
 

 
 
           Emre ÇAY   Süleyman Suvat DİLBEROĞLU      Ali GEMALMAZ 
İl Milli Eğitim Müdürü                      İl Emniyet Müdürü                        Tuğgeneral 
         İl Jandarma Komutanı 
 
 
Uygun Görüşle Arz Ederim. 
    ……../11/2022 
 
 
     Murat SARI 
    Vali Yardımcısı 
 

 OLUR 
……../11/2022 

 
 

 
Orhan TAVLI 

Vali 


